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1. INDLEDNING 

Birkerød Kulturnat er et åbnet arrangement med flere underarrangementer samt et temaarrangement, som 

kommer til at blive afviklet i samme tidsrum med på flere forskellige lokationer. 

Hovedkoordinationen af Birkerød Kulturnat ville blive styret af foreningen Rudersdal Kulturparaply. Der er dog 

også mange aktør, som byder ind med arrangementer på egne lokationer denne dag, og de vil alle sammen 

have ansvar for hver deres egne arrangementer som sker på deres respektive lokationer. De vil høre under det 

samlet program, men hver aktør vil altså have ansvaret for deres arrangement, herunder også sikkerheden for 

denne del af Birkerød Kulturnat. 

Denne sikkerhedsplan fokuser på de tiltag, som Rudersdal Kulturparaply selv er ansvarlig for. Dette vil have 

Majpladsen som primær lokation men området omkring Majpladsen, ”Pengetorvet” og Stiholmsvej samt den 

gamle præstegårdshave vil også indgå. 

Dog vil Rudersdal Kulturparaply være det primære kontaktled omkring alt, der sker på Birkerød Kulturnat, og de 

vil være myndigheds kontaktled, hvis bred information skal gives eller modtages. 

Alt, hvad der er skrevet i denne sikkerhedsplan, er holdt til og følger Justitsministeriet og Kulturministeriets 

udsendte ”Vejledning om sikkerhed ved udendørs musikarrangement o. lign” fra 2014. 

Sikkerhedsplanen er ophavsretligt beskyttet med alle rettigheder til arrangøren, dvs. Rudersdal Kulturparaply. 

Sikkerhedsplanen er et arbejdsredskab for relevante myndigheder og for det personale på arrangementet, som 

varetager en sikkerhedsfunktion. Sikkerhedsplanen tilhører arrangøren. 

NB: Sikkerhedsplanen må ikke videregives til udenforstående uden skriftlig tilladelse fra 

arrangøren, heller ikke fra myndighedernes side til f.eks. andre arrangører. 
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Denne sikkerhedsplan er sendt ud til følgende myndigheder samt personer: 

Fordelingsliste 

Nordsjællands Brandvæsen 

Nordsjællands Politi 

Sikkerhedsansvarlig for Birkerød Kulturnat 

Rudersdal Kommune – Byplan afdeling 

Rudersdal Kommune – Kultur afdeling 

Ansvarspersoner fra Rudersdal Kulturparaply 

Alle personer som har en aktive rolle i arrangementer som hører under Rudersdal Kulturparaply er informeret 

omkring denne sikkerhedsplan og div. tiltag der findes i den.  

2. GENERELT INFORMATION 

Generelt information om dato, tid og sted findes herunder. Da det er åbne arealer, bliver der vedlagt GPS-

Koordinater til at vise adressen. De nærmeste tilstødende veje er Henrik Gerners Vej og Birkerød Hovedgade. 

Arrangementsfakta 

Navn på lokaliteten: Majpladsen – GPS-koordinater: 55°50'25.1"N 12°25'49.4"E 

Lokalitet adresse 

Gade: 

Henriks Gerners Vej  

Nr.: 

Åben lokation 

Postnr.: 

3460 

By: 

Birkerød 

Arrangementets art: Musik optræden – Dans – Modeshow. 

Der benyttes pladsfordelingsplan nr.: 

Vedlagt som bilag (Pladstegning 2025-001 og -002.) 

Ny pladsfordelingsplan medsendes til 
godkendelse 

Ja 

Startdato: 

D. 13. september 2025 

Kl.: 

17:00 

Slutdato: 

D. 13. september 2025 

Kl.: 

22:00 

Spilletider for musik: Ca. 4 timer musikshow sammenlagt 

Åbningstider for boder (foreninger og politiker stadepladser)  

17:00 – 21:00 

Er der camping tilknyttet Nej 

Er der sceneopstilling med kulisser, dekorationer m.v.: 

Ja 

Scenens areal 

42m2 

Antal personer 

Ca. 8.000  

Arrangementet er anmeldt til politiet 

Ja 
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Arrangør kontakt listen er skrevet ind herunder: 

Kontakt Person Ansvars Område Tlf. nr. / E-mail 

Jack Otto 
Kristensen 

Arrangør (Rudersdal Kulturparaply) -  
Koordinerende kontaktperson 

2372 7611 / jack-ok@cavalius.dk 

Martin Meldgaard 
Nielsen 

Sekundær kontaktperson –  
Arrangør (er ved Majpladsen) 

4295 1564 / martinmeldgaard@hotmail.com 

Johnny Kofoed-
Jensen 

Sekundær kontaktperson –  
Arrangør (er ved Henrik Gerners Vej) 

3030 7766 / johnny@kofoed-jensen.dk 

Nils W. Lorentsen Sikkerhedsansvarlig  61 55 66 14 / nils.w.lorentsen@gmail.com 

Merete Arnoldi Kommune kontaktperson 726 5628 / mear@rudersdal.dk 

 

Disse personer vil være til stede ved dette arrangement, på nær Kommunes kontaktperson, som kun vil være 

tilgængelig via telefon / mail op til arrangementsdagen og vil ikke være fysiks til stede eller indtænkt som en 

del af nogle procedurer på dagen.  

Alle på listen giver tilladelse til deres navn, telefonnr. og email bliver brugt og gemt til dette arrangement i 

overensstemmelse med Rudersdals Kommunes GDPR-regler. 

3. BESKRIVELSE AF ARRANGEMENTET 

Dette arrangement er åbent for alle personer, og det er gratis at deltage i alt som høre under Birkerød 

Kulturnat.  

Birkerød Kulturnat har været afholdt i mere end 25 år, i forskellige konstruktioner. I år vil der forventes 

omkring 100 større eller mindre programpunkter, som samlet udgør det program, som Rudersdal Kulturparaply 

koordinerer.  

Birkerød Kulturnat er ikke et enkelt-lokations-arrangement, men et koncept hvor flere foreninger, udøvende, 

butikker, kommunale virksomheder mm. hver laver egne aktiviteter, som samlet udgør Birkerød Kulturnat som 

arrangement. 

Rudersdal Kulturparaplys rolle er at søge at koordinere programmet, så tingene spiller sammen og ikke 

kolliderer. En anden primær rolle er at markedsføre kulturnatten. 

Birkerød Kulturnat har ikke en politisk agenda eller andet, som kan fremme problematiske optøjer mm. Der vil 

dog være et areal, hvor de forskellige politiske partier vil have en stadeplads, men sådan har det altid været, og 

det har aldrig givet anledning til nogen form for udfordringer, heller ikke i valgår.  

Kulturnatten har et samlet starttidspunkt som ligger klokken 17:00 og et sluttidspunkt som ligger klokken 21:00 

for alle aktiviteter på nær den afsluttende koncert på scenen på Majpladsen, som starter kl. 21:00 og slutter kl. 

22:00 (officiel spilletid 45 min) – Der vil dog ikke være aktiviteter på alle lokationer i hele dette tidsrum, da 

nogle arrangementer starter efter og/eller slutter før det fastsatte tidspunkt. 

Musikken som primært foregår ved Majpladsen vil have en starttid ca. klokken 17:30 og en sluttid ca. klokken 

22:00. og afholdes fra den mobile kulturscene, og vil blive afviklet over et mindre PA-anlæg.  
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Der vil hele tiden, mens scenen er i brug, være en person til stede, som kan styre lyden og overholde de 

støjbegrænsninger, der er i området. – Denne person vil også efterkomme alle tiltag, der skulle komme fra 

myndighed omkring støjklager.  

Dans, musik samt modeshow vil blive afholdt på den mindre forhøjning på Majpladsen samt på Stiholmsvej og 

Pengetorvet – Disse steder vil der bruges forstærket lyd, dog ikke over samme PA som der bruges til musikken, 

og det vil være op til de ansvarlige aktører for disse indslag selv at styre og efterkomme krav til lyden.  

Birkerød Kulturnat har en fælles koordinerende kontaktperson, som kan ses under arrangør i punkt 2. af denne 

plan. 

Alt hvad der forgår ved Majpladsen er styret af frivillige.  

Der vil ikke være noget barsalg fra arrangørs side, dog kan der være udskænkning fra div. Lokale cafeer omkring 

lokationen.  

4. BEREDSKAB- OG SIKKERHEDSFORHOLD 

Dette punkt omhandler beredskabsforhold som er til stede på lokationen, der vil være en liste over det udstyr, 

der er til stede til at løse beredskabsmæssige udfordringer. 

Der er lavet en tabel, under punkt 6. i denne plan, samt en uddybende forklaring af procedure for 

sikkerhedsforhold og bugen af det materiale skrevet nedenfor her. 

Følgende materiel er vurderet at være påkrævet som et minimum nær scenen på Majpladsen: 

• 2x CO2-slukkere 

• 1x Brandtæppe 

• 2x Førstehjælpskasser 

• 1x AED (hjertestartere)  

o Fast AED findes på følgende lokation: Birkerød Hovedgaden 42. – Under 50 meter fra scene område. 

Reelt er der langt bedre beredskabsforhold til arrangementet, end det minimum, som er beskrevet ovenfor.  

I 2024 indgik Kulturparaplyen en aftale med Nordsjællands Brandvæsen (NSBV), om at de friville fra 

Beredskabsforbundets Kreds NSBV (NSBV Supplerende Beredskab) ville være til stede med deres fuldt 

funktionelle sprøjte (brandbil) samt deres førstehjælpstrailer med førstehjælpsudstyr og AED (hjertestarter). 

Denne aftale forventes fortsat i 2025, og dialogen er igangsat. Der forventes som minimum 3-4 frivillige 

tilstede, hvoraf alle er uddannet i førstehjælp og brug af AED, og mindst 2 forventes at være uddannede i 

Elementær Brandbekæmpelse, Brand Grund (første del af brandmandsuddannelsen) eller som Brandkadetter.  

Desuden er NSBV selv til stede med deres stigevogn, som er bemandet med mindst to fuldt uddannede 

brandfolk. Stigen er dog i beredskab, så den kan blive kaldt afsted fra stedet med kort varsel, i tilfælde af 

alarmering. De seneste år har 2-4 andre brandfolk valgt at være tilsted ved stigen og hjælpe med 

publikumshåndtering. Dette har også givet en god ekstra tryghed og sikkerhed. 

Sidste år var politiets lokale medarbejdere også til stede nær NSBV, og det håber vi, at de er igen i år (dialog er i 

gang) og ligeledes håber vi at Natteravnene vil være til stede igen. 

Endelig er der inden for det relevante område mindst 4 andre AED’er tilgængelige jf. Hjertestarter-App’en. 
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Disse beredskabsforhold vil blive kontrolleret inden arrangementet. Sikkerhedsansvarlig vil foretage en 

inspektion inden starten af arrangementet for at sikre, at alle forhold og alt udstyr stadig er i orden og let 

tilgængelige. 

Alle Kulturnattens egne frivillige vil modtage en briefing af sikkerhedsansvarlig – Her vil de blive introduceret til 

beredskabsprocedurerne på lokationen. De vil blive informeret om, hvordan de skal handle i tilfælde af en 

kritisk situation.  

Alle ansvarspersoner vil have lyseblå veste med refleks og Kulturparaplyens logo trykt på ryggen til rådighed, 

som de skal iføre sig i tilfælde af en situation. 

5. KOMMUNIKATION 

Kommunikation kan opdeles i to kategorier: intern kommunikation og ekstern kommunikation. 

Intern kommunikation vil foregå ved hjælp af mobiltelefoner. Der er etableret en telefonliste, som de frivillige 

instrueres i at lægge på deres telefoner som kontakter, så de let og hurtigt kan anvendes. 

Ekstern kommunikation (kommunikation med publikum) vil foregå således: 

1. Før arrangementet vil general information vedrørende tider, steder findes på Rudersdal Kulturparaplys 

hjemmeside - http://kulturparaplyen.dk/  

2. Under arrangementet vil kommunikationen kun foregå fra scenen via artist til publikum via PA-

anlæget 

3. I tilfælde af en sikkerhedsprocedure, der skal iværksættes, er der etableret en musikstopfunktion, som 

sikkerhedsansvarlig eller stedansvarlig styrer. Kommunikationen vil foregå fra scenen via en mikrofon, 

der betjenes af sikkerhedsansvarlig eller en udpeget repræsentant.  

4. I tilfælde af strømafbrydelse, hvor PA-anlægget ikke virker, vil der blive kommunikeret via en megafon, 

som er placeret på et afmærket sted ved scenen. Dette gælder dog kun på Majpladsen, idet de to 

andre lokationer er så små, at en megafon ikke er nødvendig. 

Som skrevet, vil alt udefrakommende kommunikation omkring Birkerød Kulturnat blive videregivet igennem 

arrangør (koordinerende kontaktperson) som findes i punkt 2. af denne plan. 

6. RISIKOVURDERING 

Der vil primært blive fokuseret på to væsentlige risici som kan forekomme i forbindelse med live musik og 

større forsamling af personer. Der vil også være sekundære opmærksomhedspunkter, som kan forekomme. 

1. Risici for slagsmål. 

Slagsmål kan forekomme til koncerter med store forsamlinger af personer. Det vurderes at dette er en 

meget lille risiko, da publikumsprofilen er et modent publikum samt børnefamilier og derfor lægger 

arrangementet ikke i sig selv op til slagsmål mm. Der har ikke været problemer med dette i mindst 10 

år. Derfor har vi lavet denne vurdering. 

 

http://kulturparaplyen.dk/
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Slagsmåls Risikofaktor før forebyggende foranstaltninger implementeres 

Nr. Sandsynlighed 
% 

Værdi 
score Konsekvens score 

Samlet 
Risikoscore 

1 
Højest 

usandsynligt 

< 10% 
1 

Ingen behandling nødvendig 

 
0 

2 

2 Usandsynligt 
11-24% 

0 
Førstehjælp nødvendig 

 
1 

3 Måske 
25-74% 

0 
Sygehus/skadestuebehandling 

 
0 

4 Sandsynligt 75-89% 0 Livreddende førstehjælp 0 

5 
Høj 

sandsynlighed 
>  90% 

0 Dødsfald 0 

 

 

2. Risiko for fald/ildebefindende. 

Der kan forekomme ulykker som fald og ildebefindende. I sådan situation vil der kunne ydes 

almindelig og livredende førstehjælp og sikkerhedsansvarlig kontakt til rette nødberedskab. 

Fald/Ildebefindende Risikofaktor før forebyggende foranstaltninger implementeres 

Nr. Sandsynlighed 
% 

Værdi 
score Konsekvens score 

Samlet 
Risikoscore 

1 
Højest 

usandsynligt 
< 10% 0 Ingen behandling nødvendig 0 

4 

2 Usandsynligt 11-24% 2 
Førstehjælp nødvendig 

 
2 

3 Måske 25-74% 0 Sygehus/skadestuebehandling 0 

4 Sandsynligt 75-89% 0 Livreddende førstehjælp 0 

5 
Høj 

sandsynlighed 
>  90% 0 Dødsfald 0 

Disse risikofaktorer vil altid være til stede ved afholdelse af arrangementer med det forventede antal personer. 

Dog betragtes de som sekundære faktorer, da de sjældent forekommer hyppigt. Ikke desto mindre vil de blive 

håndteret med samme omhu og prioritet som vores primære fokusområder, og den planlagte 

beredskabsløsning vil stille personer, som får et ildebefindende, langt bedre end på en almindelig hverdag. 

I henhold til ge gældende regler vil arrangementet og de beredskabsmæssige forhold blive anmeldt som Præ-

hospital varsling. 

Det skal desuden bemærkes, at adgangsforholdene ud for Birkerød Kirke, som tidligere har været meget trang 

under arrangement, fra i år, som led i temaet ”Plads til alle” vil være væsentligt forbedret. 
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Risiko Handling 

Akut sygdom 
Der skal ringes til alarmnummeret 1-1-2 ved akut sygdom. 

Sikkerhedsansvarlig skal hurtigst muligt informeres. 

Akut tilskadekomst 

Almindelig og/eller livredende førstehjælp skal ydes, og der skal ringes 
til alarmnummeret 1-1-2 ved akut tilskadekomst. 

Uddannede førstehjælpere tilkaldes via Kulturnattens frivillige, som er 
iført lyseblå veste. 

Sikkerhedsansvarlig skal hurtigst muligt informeres. 

Brand 

Alarmnummeret 1-1-2 skal kontaktes ved brand. 

Sikkerhedsansvarlig skal hurtigst muligt informeres. 

Evakuering skal ske under vejledning fra den sikkerhedsansvarlige fra 
scenen. Alle tilskuere skal roligt forlade området som anvist fra scenen 
(afhængig af hvor branden er). 

Den sikkerhedsansvarlige vil give besked via en megafon – hvis PA-
systemet er ude af drift.  

Mange tilskadekomne  
f.eks. som følge af evakuering 

Alarmnummeret 1-1-2 skal kontaktes og meddele skaden  

Sikkerhedsansvarlig skal hurtigst muligt informeres. 

Mange tilskadekomne på grund 
af konstruktionskollaps 

Alarmnummeret 1-1-2 skal kontaktes. 

Sikkerhedsansvarlig skal hurtigst muligt informeres. 

Områdets beskaffenhed, indretning, menneskemængde, kapacitet vil 
pege på dette ikke nemt kan forekomme.  

Massebevægelse og trængsel 

Det er et meget åbent område, og Birkerød Kulturnat sker omkring hele 
bymidten, så et større antal person, end der med rimelighed er 
kapacitet til bevægelse af, forventes ikke at ville være samlet på samme 
lokation.  

Dog kan Sikkerhedsansvarlig igangsætte en kommunikation til 
publikum, som beskrevet i punkt 5. af denne plan. 

Fald fra scenen 

Ved fald fra scenen skal der ydes førstehjælp, og der skal tilkaldes hjælp 
via alarmnummeret 1-1-2. 

Sikkerhedsansvarlig skal hurtigst muligt informeres. 

Mangelfuld briefing personale 

Der vil blive afholdt briefinger op til arrangementet på selve dagen.  

Såfremt det konstateres, at en frivillig ikke er blevet briefet, orienteres 
sikkerhedsansvarlige, som uden unødig forsinkelse foretager en 
personlig briefing. 

Afstand til nærmeste sygehus 

Hillerød Hospital ligger 13,5 km fra lokationen. 

Gentofte Hospital ligger 15,0 k, fra lokationen. 

Herlev Hospital ligger 17,7 km fra lokationen. 

Frederikssund Hospital ligger 26,3 km fra lokationen. 
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Alle de ovenstående punkter vil blive håndteret i overensstemmelse med de angivne procedurer.  

Sikkerhedsansvarlige vil altid påtage sig ledelsen og håndteringen af de forskellige situationer samt være den 

primære kontaktperson for alarmopkald – dog kan den sikkerhedsansvarlige uddelegere til andre, hvis der 

opstår et behov for dette. 

7. ORGANISERINGSDIAGRAM 

 

 

Personer som dette diagram indeholder er:  

1x Arrangør. 

1x Sikkerhedsansvarlig. 

1x Rudersdal Kommune Kontaktperson (kun til underretningsbehov). 

1x Myndighed kontakt (kun til underretnings behov). 

2x Sekundær kontaktperson. 

Ca. 20 x Stadepladser 

Ca. 20 x Foreninger med stadepladser 

Ca. 10 x Andre Aktør 

 

 8. BEREDSKABSPLAN 

Til dette arrangement vil der ikke være en kortlagt beredskabsplan, da dette sker i et åbent og ikke afspærret 

område med god mulighed for bevægelse væk fra og til området.  

Der er dog indtegnet brandvej til lokationen ved Majpladsen, som vist på Pladstegning 001, og der er udtænkt 

procedure for brand og personskader, som beskrevet i punkt 6. i denne plan.  

Der vil desuden som til dagligt være adgang for udrykningskøretøjer fra begge ender af Hovedgaden og til 

Henriks Gerners Vej via Johan Mantzius Vej. 

Der vil blive ansøgt om afspærring af 2 vejområder: 

Arrangør

Sekundær 
kontaktperson

Stadepladser Foreninger Andre aktør

Sikkerhedsansvarlig Myndigheder

Ruderdal kommune 
kontaktperson
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• Første område omkring Pengetorvet: 

o Birkerød Hovedgade ud for nummer 11 (efter Møllevangen når man kommer fra Birkerød 

Kongevej) 

o Søndervangen ud for Danske Bank hæveautomat (lige før Pengetorvet, når man kommer fra 

Bistrupvej) 

o Vilhelm La Cours vej lige før indkørslen til Birkerød Hovedgave 16A-C, når man kommer fra 

Birkerød Hovedgade 

• Andet område nordvest for Majpladsen: 

o Rughaven efter indkørslen til Birkerød Bibliotek og Administrationscenteret når man kommer 

fra Rolighedsvej 

o Johan Mantzius Vej efter indkørslen til P-pladsen ved Birkerød Kirkes kirkegård (Johan 

Mantzius Vej 2/2A) 

o Ud for Birkerød Kirke, hvor der allerede er opsat faste pullerter 

De nødvendige planer for brandveje mv. vil blive planlagt i samarbejde med NSBV og evt. Nordsjællands Politi 

Beredskabsplan Ja Nej 

Er der udarbejdet en beredskabsplan  X 

Er der udarbejdet en plan for krisekommunikation  X 

Er der udarbejdet procedurer for musikstop X  

Er der udarbejdet procedurer for evakuering X  

Er der udarbejdet procedurer for håndtering af trusler mod arrangementet  X 

Er beredskabsplanen med ovenstående vedlagt  X 

Valid adresse 

Kontaktpunkt for myndighedernes beredskab  
(valid adresse/sted ved arrangementet) 

Se punkt 2 for lokation 
og punkt 9 for brandvej 

 

 

 



Sikkeredsplan Birkerød Kulturnat 2025 v1.0 - 13juli2025 

9. BILAG 1 - PLADSTEGNINGER 

 

Pladstegning 2025-001 version 1.0: 
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Pladstegning 2025-002 version 1.0: 

 


